
 

 

事業所名   グループホーム小町              

運 営 推 進 会 議 開 催 報 告 書 

開催日時 平成 29 年 8 月 25 日（金） 14 時 30 分～ 15 時 00 分 

参 加 者 議   題 

利用者       0 名 

利用者家族     0 名 

地域住民の代表者  2 名 

市職員       1 名 

地域包括支援センター職員  1 名 

事業所       3 名 

1.行事報告 

2.今後の行事予定 

3.利用者状況報告 

4.その他 

5.次回会議開催予定日 

会    議    録 

１.行事報告 

 ＊7 月 7 日（金）七夕祭りを致しました。 

   水南保育園より笹飾りをいただき、飾らせていただきました 

   昼食はちらし寿司を作り召し上がっていただきました。 

   七夕の本の朗読を行いました。 

 ＊７月１4 日（金）流しそうめんを致しました。 

   竹を使用して流し、ご自分ですくっていただき召し上がっていただきました。 

   そうめんだけではなく果物なども流し召し上がっていただきました。 

 ＊8 月 25 日（金) 夏祭りをいたしました。 

   メニュー・・焼き鳥、焼きそば、フランクフルト、ベビーカステラ、おにぎり 

         つくね、アイスなど           

   出し物・・・射的、輪投げ 

   ご家族様のご参加を頂き実施させていただきました。ご家族様（3 組）にご参加いただ

きました。食事をご一緒に召し上がっていただきました。またゲームにもご参加いただ

きました。ご家族様がみえるということで普段と違うお姿を拝見することできました。   

2.今後の行事予定 

 ＊避難訓練・・・9 月に予定しています 

         ガスや電気を使用せず炭をおこし食事を作る炊き出しを予定しています。 

         災害が起こった時などはご近所様の方々にもご協力を得ていきたいと思っ

ています。 

 ＊敬老のお祝い・・演奏を聴きながらご一緒に歌を唄い楽しんでいただきます。 

 ＊個別外出・・・3 月 4 月を予定していたのですが行けなかったので実施予定しています。  

         喫茶店に 1～3 名ずつお連れする予定です。 

 ＊お誕生日会・・皆さんとご一緒にお祝いをする予定です。 



3.利用者状況報告（下記参照） 

4.その他 

 ＊市職員の方より 

   ・8/24 の１１時に食中毒警報が出されました。（期間は 8/24～8/26 まで) 

 ＊当施設としても食中毒や暑さ対策をしっかりとやって参ります。 

  衛生面には細心の注意を払い、手洗い、うがいなどしっかりと行って参ります。 

室内の温度管理にも気を付けて参ります。 

 ＊今災害が頻繁に起こっています。いつ何が起こるか分からないので落ち着いた対応を心が

けて参ります。  

 ＊水南保育園様より 

  10/ 5 運動会  （１０/６ 予備日）ぜひ見に来てくださいとのお誘いを受けました。 

   

5.次回開催予定日    平成 29 年 10 月 27 日（金） 14：00～ 開催予定 

 

利用者状況報告 

平成 28 年                    平成 29 年 

 

利用者      9 名             利用者       9 名 

男性       1 名        男性        1 名 

女性       ８名        女性        ８名 

 

要介護 1・・・   2 名        要介護度 1・・・  2 名 

要介護 2・・・  2 名                要介護度 2・・・  3 名 

要介護 3・・・    4 名                要介護度 3・・・ 2 名 

要介護 4・・・    1 名                要介護度 4・・・ 1 名 

要介護 5・・・    0 名                要介護度 5・・・ 1 名 

平均要介護度・・・ 2.44        平均要介護度・・・ 2.5  

 

平均年齢・・・ 87 歳        平均年齢・・・85.4 

歳 

最高齢者・・・  96 歳        最高齢者・・・90 歳 

最若齢者・・・  79 歳        最若齢者・・・79 最 

 

車椅子利用者・・・   1 名     車椅子利用者・・・   ２名 

入院中・・・      0 名     入院中・・・      0 名 

1 年間入れ替わり・・・ 4 名     1 年間入れ替わり・・・ ０名 

 

 

 


